NATURA 2000
Code du site: FR4211809 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR23 100
FR07 1
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR23 Forêt domaniale de la Harth Nord et de
la Harth Sud
+ 100
FR07 Réserve biologique domaniale de la
Harth Nord
- 1
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR4211809
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
160 100A B C + 0 -
161 20A B C + 0 -
230 90A B C + 0 -
240 25A B C + 0 -
251 10A B C + 0 -
501 10A B C + 0 -
502 20A B C + 0 -
622 50A B C + 0 -
730 10A B C + 0 -
976 100A B C + 0 -
166 100A B C + 0 -
CODE INTENSITÉ INFLUENCE
100 A B C + 0 -
110 A B C + 0 -
120 A B C + 0 -
130 A B C + 0 -
230 A B C + 0 -
300 A B C + 0 -
502 A B C + 0 -
511 A B C + 0 -
622 A B C + 0 -
730 A B C + 0 -
505 A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
Office National des Forêts, Direction régionale Alsace - Cité administrative 14,
rue du Maréchal Juin 67084 STRASBOURG CEDEX .
Le massif de la Harth a une vocation de gestion multifonctionnelle marquée
(protection biologique et physique, production de bois, accueil du public et des
scolaires...), qui est liée à la grande diversité des conditions écologiques.
Un aménagement expérimental a été élaboré pour la période 1996-2005. Il
consistera à favoriser la diversité des essences adaptées (sylviculture mélangée)
et des structures (futaie régulière, futaie irrégulière, taillis sous-futaie), à
conserver au mieux l'ambiance forestière et de régénérer les peuplements par voie
naturelle sur les petites trouées crées par le dépérissement forestier et par
voie de reboisement pour les autres.
Les pelouses xérothermiques font déjà l'objet d'inventaires et de cartographie.
Un plan de gestion de ces pelouses est proposé en édifiant un réseau : de
clairières d'origine anthropique qui seront entretenues régulièrement ; de
clairières d'origine anthropique qui seront laissées à leur évolution naturelle ;
de clairières naturelles non entretenues.
Un programme life est en cours d'élaboration depuis 1999 sur la forêt domaniale
6  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR4211809
de la Hardt afin de réaliser les travaux de génie écologique conformément à un
document d'objectif à établir. Il vise à restaurer les pelouses sèches et la
chênaie-charmaie du Galio-carpinetum.
6  - 2
Code du site: FR4211809 NATURA 2000 Formulaire
7. CARTE DU SITE
Carte physique
Photographie(s) aérienne(s) jointe(s):